
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1017 
 

Data :   29/ 10 /2010  
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.n. 5106400 del 29.10.2010 
 

 

OGGETTO : Assegnazione di contributo alla  Cooperativa Sociale Dimensione Lavoro di 
Valmadrera - anno 2010. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
Premesso che il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 37 del 10.04.2003, esecutiva, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a 
favore di associazione, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio 
comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di 
interesse generale e senza fini di lucro; 

 
 Dato atto che è pervenuta all’Amministrazione comunale la domanda di contributo presentata dalla 
Cooperativa Sociale Dimensione Lavoro di Valmadrera – V.le Promessi Sposi n. 144 (prot. 46638 
del  04.10.2010) per la realizzazione di progetti ed attività ludico-relazionali e di tipo culturale-
relazionale; 
 
Considerato che presso la cooperativa sociale Dimensione Lavoro sono stati inseriti alcuni utenti 
segnalati dal Servizio Adulti; 
 
Considerato inoltre che la richiesta pervenuta risponde a criteri di congruità rispetto ai contenuti e 
alle spese ed entrate singolarmente previste, sintetizzate nella tabella allegata, e consente di offrire 
alla cittadinanza un servizio di utilità sociale e che il contributo potrà essere assegnato, ai sensi 
dell’art. 2 del citato regolamento, entro i limiti delle previsioni di bilancio ed in relazione ai fondi  
stanziati nello specifico capitolo di spesa; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del  21.10.2010 che esprime direttiva ai sensi 
dell’art. 5 del Regolamento sopra citato di concedere contributo economico all’intervento 
1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi vari” del Bilancio 2010 (prenotazione n. 10/182 del 
20.10.2010); 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 62 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2010 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 63 del 17/03/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. di concedere il contributo economico di €. 400,00 alla Cooperativa Sociale Dimensione Lavoro 
di Valmadrera – V.le Promessi Sposi n. 144 – c.f. e p.iva 01570160133 che ne ha fatto richiesta; 
 

2. di impegnare l’importo di €. 400,00.=  all’intervento 1.10.04.05.19.0000 - Cap. 6966 “Contributi 
vari” del Bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale entro 60 

giorni dalla data di ricevimento della necessaria documentazione di rendicontazione. 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo la 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marina Panzeri) 
 


